
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/274/2020 
RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy „Walentynka” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn.zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn.zm.) oraz art. 6 pkt 5, art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn.zm.) - Rada 
Miasta Szczecinek uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2021 r. tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą: Środowiskowy Dom 
Samopomocy „Walentynka” w Szczecinku, zwany dalej ŚDS, działający w formie jednostki budżetowej Miasta 
Szczecinek: 

- dla osób przewlekle psychicznie chorych typ A,  

- dla osób z niepełnosprawnością intelektualną typ B, 

- dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych typ C. 

2. Siedzibą ŚDS jest Miasto Szczecinek. 

§ 2. Nadaje się Statut ŚDS, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2021 r. wyposaża się Środowiskowy Dom Samopomocy „Walentynka” w mienie 
znajdujące się w ewidencji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczecinku, wykorzystywane przez 
Fundację „Przystań” w Szczecinku do prowadzenia Środowiskowego Domu Pomocy „Walentynka”, 
potwierdzone inwentaryzacją według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek. 

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta 

 
 

Katarzyna Dudź 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 5978



Załącznik 
do uchwały Nr XXIX/274/2020 Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 
 
 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY „WALENTYNKA” W SZCZECINKU 
 
 
 

§ 1 
Środowiskowy Dom Samopomocy „Walentynka” w Szczecinku, zwany dalej ŚDS jest dziennym 
ośrodkiem wsparcia wykonującym zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez 
Miasto Szczecinek określone ustawą o pomocy społecznej i ustawą o ochronie zdrowia psychicznego 
w zakresie przewidzianym dla środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

 
§ 2 

1. Terenem działania ŚDS jest Miasto Szczecinek. 
2. ŚDS realizuje zadania w budynkach przy ul. Wodociągowej 6a i ul. Połczyńskiej 2a w Szczecinku. 

 
§ 3 

ŚDS jest dziennym ośrodkiem wsparcia typu A, B i C tj. przeznaczonym dla osób przewlekle psychicznie 
chorych (typ A), dla osób z niepełnosprawnością intelektualną (typ B) i dla osób wykazujących inne 
przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych (typ C).  
 

§ 4 
Strukturę ŚDS oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 
Kierownika ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Zachodniopomorskim i zatwierdzony przez Burmistrza 
Miasta Szczecinek. 

§ 5 
Celem działalności ŚDS jest podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi  
i niepełnosprawnych intelektualnie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia i funkcjonowania 
w społeczności lokalnej. 
 

§ 6 
ŚDS świadczy usługi w postaci indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów 
umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności  
w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania wżyciu społecznym. 
 

§ 7 
W ramach świadczonych usług, ŚDS współpracuje z rodzinami, placówkami służby zdrowia, organami 
administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami społecznymi, pozarządowymi, 
charytatywnymi i wyznaniowymi. 

 
§ 8 

Zasady kierowania do ŚDS, ustalanie i wnoszenie odpłatności za pobyt w nim określa ustawa o pomocy 
społecznej. 
 

§ 9 

1. ŚDS zarządza Kierownik, który zatrudnia pozostałych pracowników niezbędnych do realizacji 
zadań, spełniających wymagane prawem kwalifikacje zawodowe. 

2. Upoważnia się Kierownik ŚDS po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Szczecinek, do 
ustalania i dokonywania zmian struktury organizacyjnej ŚDS, w tym ustalenia regulaminu 
organizacyjnego ŚDS. 

 

§ 10 

1. ŚDS kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5978



2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Szczecinek, który sprawuje funkcję zwierzchnika 
służbowego w stosunku do Kierownika. 

3. Kierownik kieruje działalnością ŚDS na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza 
Miasta Szczecinek. 

4. Kierownik działając zgodnie z przepisami prawa oraz w ramach udzielonych upoważnień, 
podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Kierownik zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa odpowiedzialny jest za: 
1) należyte i terminowe wykonanie zadań wynikających z przyjętych planów rzeczowo–

finansowych, Statutu, uchwał Rady Miasta Szczecinek i zarządzeń Burmistrza Miasta 
Szczecinek, 

2) właściwe wykorzystanie przyznanych środków finansowych, 
3) organizację pracy, strukturę zatrudnienia i należyte funkcjonowanie podległej administracji, 
4) eksploatację i wykorzystanie przekazanego majątku. 

6. Kierownik w ramach udzielonych przez Burmistrza Miasta Szczecinek pełnomocnictw oraz zgodnie 
z zakresem swoich praw i obowiązków ma prawo w szczególności do: 
1) dysponowania majątkiem, przyznanymi funduszami i środkami obrotowymi, 
2) prowadzenia polityki kadrowej i płacowej podległej jednostki, w ramach określonego przez 

Burmistrza Miasta Szczecinek funduszu płac, 
3) reprezentowania Miasta Szczecinek na zewnątrz w zakresie praw i obowiązków majątkowych, 

objętych zakresem działania ŚDS. 
7. W przypadku nieobecności Kierownika jego uprawnienia i obowiązki przejmuje inna osoba 

wskazana i upoważniona pisemnie przez Kierownika. 

 
§ 11 

1. Rada Miasta Szczecinek wyposaża ŚDS w majątek. 
2. ŚDS gospodaruje wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, działa wydatkując przyznane dotacje 

i środki pozyskiwane z innych źródeł zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i celem, na który 
zostały przeznaczone. 

3. ŚDS może otrzymywać darowizny przeznaczając je na potrzeby własne jak również na realizację 
powierzonych zadań, po upoważnieniu przez Burmistrza Miasta Szczecinek. 

 

§ 12 

1. ŚDS prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach środków pochodzących z: 
1) dotacji przyznawanych z budżetu państwa,  
2) dotacji przyznawanych z budżetu Miasta Szczecinek,  
3) środków pochodzących z innych źródeł. 

2. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym 
jednostki. 

3. ŚDS pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Szczecinek, a uzyskane dochody 
odprowadza na rachunek dochodów budżetu Miasta Szczecinek. 

4. Za zgodność gospodarki finansowej z prawem odpowiada Kierownik ŚDS. 
 

§ 13 

ŚDS prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami z 
uwzględnieniem zasad dotyczących jednostek budżetowych. 

 

§ 14 

ŚDS posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

 

§ 15 

1.Nadzór nad działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy „Walentynka” sprawuje Burmistrz 
Miasta Szczecinek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5978



2. Nadzór merytoryczny nad realizacją zadań w tym nad jakością działalności ŚDS oraz nad jakością 
usług, dla których minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego określił standardy, a także 
nad zgodnością zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami sprawuje Wojewoda 
Zachodniopomorski 

 
§ 16 

Zmiany postanowień statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalania. 
 
 

§ 17 
W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie obowiązujące akty prawne. 
 

§ 18 
Statut wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5978


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik .

		2020-12-29T10:35:14+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




